e%a/eae gj/'eoufiya
e%aw’naia e e%uenoﬂ ethes 8

oo
i)

LAPLATA, 38 DI 201t

VISTO el expediente N° 2900-19894/11, del registro del Ministerio de
Salud, por el cual se solicita se designe, a partir del 1 de enero de 2011, a Eugenio Luis
CARLINO FERNANDEZ, para desempefiar funciones como Ayudante Administrativo Inicial
en la Direccion Provincial de Medicina Preventiva dependiente de la Subsecretaria de
Coordinacién y Atencion de la Salud, en el marco de lo establecido por el articulo 145 de la
Ley N° 10430 (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96,

Que para propiciar dicho tramite se afecté la vacante emergente de su
cese como Personal de Planta Temporaria Transitorio Mensualizado;
Que la designacién contenida en este acto administrativo cuenta con el
crédito respectivo para su atencion;
Que el presente tramite se gestiona como excepcion a las disposiciones
contempladas en el Decreto N° 2658/00 y sus modificatorios y ampliatorios;
‘Que es menester efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio
@i\\?\ 2011 — Ley N° 14199, la pertinente transferencia de cargo, como asi también la modificacion
\?”“ del resumen del nimero de cargos del mismo, conforme las novedades introducidas por
\\‘ iieste acto administrativo y lo determinado por el articulo 18 inciso 1) de dicha norma legal, el

b ‘gue faculta al suscripto a disponer modificaciones en la distribucién del nimero de cargos y
" T

; fi;fsus respectivos agrupamientos y créditos, de la planta de personal;
/ ‘ ~ Que el Decreto N° 2670/08 establece que, a partir del 1 de diciembre de

2008 inclusive, el ingreso para los agrupamientos obrero, servicio y administrativo del

régimen de la Ley N° 10430 y sus modificatorias, sera por la categoria 5 del respectivo

M
7




Q? Ocler g}'&cuﬁﬂo 8 2 U
@%aw’nw‘a de @g?uenod @/%zed

-ﬂg precitada Ley;
\E': Que oportunamente han tomado la intervencién que les compete la
5;§£Direcci6n Provincial de Personal, la Contaduria General de la Provincia y la Direccién
4 Provincial de Presupuesto del Ministerio de Economia; .

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas

por el articulo 144 -proemio- de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Modificar el Resumen del Numero de Cargos — Administracion Central,
Organismos Descentralizados e Instituciones de Previsién Social del Presupuesto General

Ejercicio 2011 — Ley N° 14199 — Planilla N° 26 — Ministerio de Salud, de acuerdo al siguiente

detalle:
DISMINUCION
Planta Temporaria Un (1) cargo
AMPLIACION
Planta Permanente Un (1) cargo

P L

e - 4 .
\cis’ofe Bueo‘-‘"“"""’ARTICULO 2°. Encomendar a la Direccion Delegacion de Personal del Ministerio de Salud,

=

la modificacion del plantel basico de la Direccion Provincial de Medicina Preventiva
dependiente de la Subsecretaria de Coordinacién y Atencién de la Salud, incorporando un
(1) cargo de la Categoria 5 - Agrupamiento 3. Personal Administrativo (Ayudante
/ﬁi}ninistrativo) ~ treinta (30) horas semanales de labor.

« &




oo
Do
(-]

c%&ﬂ g/’eowﬁ'ﬂa
Q%aw'noz‘a e @gguenod @%zed

‘?‘ 5’\ ~ ARTICULO 3°. Designar en el Ministerio de Salud, a partir del 1 de enero de 2011, a la
» ,‘,

persona gue se menciona a continuacion, en la Planta Permanente, en el agrupamiento,
~n»«»cargo régimen horario y dependencia que se consignan, en el marco de lo establecido por
i ‘el articulo 145 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado Decreto N° 1869/96), reglamentada por
4 ¥ / o ;Decreto N° 4161/96 y conforme lo preceptuado por Decreto N° 2670/08:
g /%ﬂ
e g
Subsecretaria de Coordinaciéon y Atencion de la Salud - Direccion Provincial de
Medicina Preventiva
Categoria 5 — Agrupamiento 3. Personal Administrativo (Ayudante Administrativo
Inicial) — treinta (30) horas semanales de labor

Eugenio Luis CARLINO FERNANDEZ (D.N.l. 27.101.217 — Clase 1979).

ARTICULO 4°. La designacion concretada por el articulo precedente, tiene caracter

N
3,

provisional y adquiriréd estabilidad transcurridos seis (6) meses a partir del 1 de enero de
2011, de conformidad con lo establecido por el articulo 6° de la Ley N° 10430 (Texto
Ordenado-Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96.

@)

~,
1Y

ARTICULO 5°. Exceptuar de los alcances del Decreto N° 2658/00 y sus modificatorios y
ampliatorios, la designaciéon concretada en el Ministerio de Salud por el articulo 3° del

presente.

ARTICULO 6°. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2011 — Ley N° 14199,
Sector Publico Provincial no financiero — Administracion Provincial — Administracion Central -

Jurisdiccion 12: Ministerio de Salud, la pertinente transferencia de cargo, de acuerdo al

; etalle que prosigue, conforme la autorizacion conferida por el articulo 18 inciso 1) de dicha




Foclor Cg/ecuhw
Q%am'noz’a de @%jaenad--@)%éea

DEBITO

Jurisdicciéon 12: Ministerio de Salud - Jurisdiccién Auxiliar 01: Sede Central —

i *,“,T*Actividad Comun: 0004 - Finalidad 3 — Funcion 1 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida
: /f.?jPrincipal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen Estatutario 01 - Ley N° 10430 - Agrupamiento
R ot

. “‘,,.{Q@f;” Ocupacional 3. Personal Administrativo: Un (1) cargo

g
td

CREDITO
Jurisdiccion 12: Ministerio de Salud — Jurisdiccion Auxiliar 01: Sede Central —
Actividad Com0n: 0004 - Finalidad 3 — Funcién 1 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida

Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 01 - Ley N° 10430 - Agrupamiento
Ocupacional 3. Personal Administrativo: Un (1) cargo

ARTICULO 7°. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el
articulo 3° del presente, con imputacién a la Jurisdiccién 11112: MINISTERIO DE SALUD —
Jurisdiccion Auxiliar 01: Sede Central — Actividad Comun: 0004 - Finalidad 3 - Funcién 1 - '
Procedencia 1 - Fuente 1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 — Régimen

Estatutario 01 — Agrupamiento 3. Personal Administrativo - Presupuesto General Ejercicio
2011 - Ley N° 14199.

FN ARTICULO 8°. EI presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los
{ %Departamentos de Salud y de Economia.

. RTICULO 9°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial, pasar a la Contaduria
General de la Provincia. Cumplido, archivar.

DANIEL OSVALDO SCIOLI
Gobemador de ia
Provincia de Buenos Aires

: mia
inisiza de Economl
ia de Buenos Aires




